

**Handläggare**  
Anahitta Shaghoie  
Telefon: 08-50833664

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2024-09-26

## Motion om att utveckla de skolsociala teamen

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/610

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att ”Utveckla de skolsociala teamen” av Jan Jönsson (L) till utbildningsnämnden för yttrande. I motionen framhålls att skolan är den främsta skyddsfaktorn för unga människor och att socialtjänsten ska stötta skolans lärande uppdrag. Mot bakgrund av detta vill motionären vidareutveckla de skolsociala teamen och föreslår att kommunfullmäktige ska besluta om att arbetsmodellen skolsociala team sprids till samtliga stadsdelar, att rutiner utvecklas så att skolsociala teamen får en naturlig koppling till socialtjänstens utredningsenheter samt att uppdraget till de skolsociala teamen breddas från endast skolfrånvaro till att kunna arbeta med elever som uppvisar beteenden som på andra sätt är svåra för skolor att hantera på egen hand.

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att arbetssättet skolsociala team ska finnas i alla stadsdelar, vilket det även gör sedan ett par år tillbaka. Fortsatt stödjer förvaltningen också motionärens förslag om att de skolsociala teamen ska ha en naturlig koppling till socialtjänstens utredningsenheter. Vad avser motionens förslag om att bredda de skolsociala teamens målgrupp ser förvaltningen inte att det skulle vara till gagn, varken för verksamhet eller för enskilda, utifrån nuvarande organisation. Skolfrånvaro är ett växande problem, det behöver finnas en tydlig samverkansinsats som fokuserar på skolfrånvaro.

Utbildningsförvaltningen  
Grundskoleavdelningen

Hantverkargatan 2F  
Box 22049  
104 22 Stockholm  
Växel 08 508 33 000  
Fax  
registrator.utbildning@edu.stockholm.se  
<https://start.stockholm/>

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

## **Bakgrund/Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att ”Utveckla de skolsociala teamen” av Jan Jönsson (L) till utbildningsnämnden för yttrande. I motionen framhålls att skolan är den främsta skyddsfaktorn för unga människor och att socialtjänsten ska stötta skolans lärande uppdrag. Mot bakgrund av detta vill motionären vidareutveckla de skolsociala teamen som idag huvudsakligen arbetar med att ge samordnat stöd till elever med upprepad eller längre frånvaro med målet att bidra till en högre närvaro och måluppfyllelse.

Motionären framför att en av de politiska grundtankarna bakom reformen med skolsociala team var att förbättra kopplingen mellan skolan och socialtjänstens utredningsenheter. På så sätt skulle socialsekreterarna få en vardagsnära inblick i barnets skolgång, barnavårdsutredningarna ett tydligare fokus på skolframgång samt det skolsociala teamet, genom sin nära kontakt med berörda barn och vårdnadshavare, kunna medverka till att motivera familjer att ta emot föreslagna insatser.

Sedan skolsociala team startades har reformen utvecklats till att fokusera på skolfrånvaro och i de flesta stadsdelsförvaltningar organiserats inom de förebyggande enheterna. Detta menar motionären har lett till att de skolsociala teamen saknar en tydlig koppling till socialtjänstens utredningsenheter.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 17 september 2024. Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 18 september 2024.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Samverkan mellan skola och socialtjänst har stärkts de senaste åren. Utbildningsförvaltningen ser positivt på att skolfrånvaro inte längre enbart ses som ett skolproblem, att socialtjänsten tar skolfrånvaro på allt större allvar och visar angelägenhet att tillsammans arbeta för alla barns rätt till utbildning.

Förvaltningen delar bilden av att det behöver finnas ett bra samarbete mellan socialtjänstens olika delar. Myndigheter behöver se till att kontakterna med enskilda blir smidiga och enkla och att enskilda blir hänvisade till rätt hjälp utan dröjsmål. Vidare anser förvaltningen att det vore önskvärt att hitta arbetssätt för att få

enskilda att i högre utsträckning ansöka om stöd när svårigheter kring elever upptäcks i skolsituationen.

Skolsociala team finns redan i samtliga stadsdelar, med en gemensam arbetsmodell och tillhörande arbetsprocess och verktygslåda.

Vad avser motionens förslag om att bredda de skolsociala teamens målgrupp ser förvaltningen inte att det skulle vara till gagn, varken för verksamhet eller för enskilda, utifrån nuvarande organisation. Skolfrånvaro är ett växande problem, det behöver finnas en tydlig samverkansinsats som fokuserar på skolfrånvaro.

#### Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta hanteringen av ärendet.

#### Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Eftersom remisstiden är kort föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden justerar beslutet omedelbart.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner  
Grundskoledirektör  
Utbildningsförvaltningen

#### **Bilaga**

Motion om ”Utveckla de skolsociala teamen” av Jan Jönsson (L)

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-09-17